
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.91NEC de fecha jueves 31 de diciembre de 2009 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 4142
LEY DE 29 DE DICIEMBRE DE 2009

 
EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
 

Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley
 

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,
 
DECRETA:
 
Artículo 1. En uso de la atribución conferida por el artículo 158, numeral 13 de la Constitución Política del 
Estado, y el artículo 12, numeral 13 de la Ley Nº 2028 de Municipalidades de 28 de octubre de 1999, se autoriza 
al Gobierno Municipal de La Paz, la enajenación a título oneroso de lotes de terreno ubicados en la 
Urbanización Juaniquina 14 de Septiembre, Alto Achachicala de la ciudad de La Paz, en favor de los 47 
beneficiarios, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

LISTA DE ADJUDICATARIOS PARA LA VENTA EXTRAORDINARIA 
DE PROPIEDAD MUNICIPAL EN FAVOR DE LOS OCUPANTES 

DE LA URBANIZACIÓN “JUANIQUINA 14 DE SEPTIEMBRE”
 
 

Nº Nombre del 
propietario o 

poseedor

Cédula 
de 

Identidad 
o RUN

Manzana Lote Superficie 
enajenada 

en 
m2

1 Raúl Miranda 
Chambi

2213722 
L.P.

Q 1 276,99

2 Natividad 
Gómez 
Camacho

392088 
L.P.

Q 2 266,67

3 David Javier 
Alánez 
Mendoza

3350839 
L.P.

Q 3 184,89

4 Felipa Hilda 
Alanes de 
Vargas

2305129 
L.P.

Q 4 192,11

5 Francisco 
Patón 
Cachicatari 
Margarita 
Aguilar de 
Patón

4934626 
L.P.

2186044 
L.P.

Q 5 199,42



6 Freddy Jesús 
Aguilar Ríos

4252060 
L.P.

Q 6 202,02

7 Walter 
Mendoza 
Quisbert

2354347 
L.P.

Q 7 298,01

8 Dora Ríos 
Gonzáles

320479 
L.P.

Q 8 298,03

9 Jorge Víctor 
Quintana 
Perales

2281669 
L.P.

Q 9  
209,33

 
10

Mario Tórrez 
Blanco
Justina Aguilar 
de Tórrez

2024363 
L.P.

2186091 
L.P.

Q 10  
202,54

 

11 Silvestre Flores 
Alvarado

20391 
L.P.

Q 11 183,89

12 Gumercinda 
Ríos de Loayza

2387230 
L.P.

Q 12 190,59

13 Magdalena 
Mendoza 
Gutiérrez

2212455 
L.P.

Q 13 188,51

14 Mario Edgar 
Alanes 
Mendoza

3323361 
L.P.

Q 14 189,97

15 Modesto 
Román
Teresa Carreño 
de Román.

291076 
L.P.
2710969 
L.P.

Q 15 205,20

16 Antonio 
Salazar 
Rodríguez
Francisca 
Corazón 
de 
Salazar

308475 
L.P.
30358019 
L.P.

Q 16 196,73

17 Elizabeth 
Salazar 
Vasco
 

4893352 
L.P.

Q 17 184,53

18 Federico 
Aguilar
Susana 
Flores de 
Aguilar

2330817 
L.P.
4322977 
L.P.

Q 18 199,51

19 Ricardo 
Loayza 
Bonilla
 

2291309 
L.P.

Q 19 193,46



20 Hugo 
Rodríguez 
Gutiérrez
 

181732 
L.P.

Q 20 210,42

21 Tomás 
Román 
Meave
 

2355792 
L.P.

R 4 207,57

22 Manuel 
Quispe 
Alanoca
 

2064626 
L.P.

R 5 189,60

23 Reynaldo 
Loayza 
Salas
 

346726 
L.P.

R 6 191,06

24 Pedro 
Alcides 
Jiménez 
Arias
 

2364419 
L.P.

R 7 202,78

25 Germán 
Aliaga 
Gutiérrez
 

2241713 
L.P.

R 8 192,15

26 Primitivo 
Aguilar 
Flores

349431 
L.P.

R


